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CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Caraguatatuba, 16 de Maio de 2022.

NOTA OFICIAL

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
CARAGUATATUBA – CMDCAC, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Federal 8069/1990, pelas 
Leis Municipais 1885/2010, 2.464 de 17 de Fevereiro de 2019 
e em atendimento à convocação dos Conselheiros Tutelares 
para participação do I ENCONTRO PARA REDE DE 
PROTEÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA/
SP, COMUNICA à população que no dia 18 de Maio de 
2020 (quarta-feira) NÃO HAVERÁ ATENDIMENTO dos 
Conselheiros Tutelares nas unidades do Conselho Tutelar 
– Região Centro e Região Sul de Caraguatatuba.

Comunicamos ainda que os Conselheiros Tutelares estarão à 
disposição somente pelo número de celular do Plantão, qual 
seja: (12) 9.9723-6758.

Por fim, o CMDCA determina que o presente comunicado seja 
afixado nas unidades do Conselho Tutelar de Caraguatatuba e 
publicado no Diário Oficial do Município.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
agradece a compreensão de toda população Caraguatatubense.

Cíntia Ap. Fernandes Alves
Presidente do CMDCA de Caraguatatuba

Mariana Estella Cestari Lese
Assessora de Governança

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania                                       

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 4839/2020 – Pregão Presencial nº 09/2020 – 
Contrato nº 141/2020.
Objeto: Prestação de serviço de controle de vetores e pragas 
urbanas para atendimento das unidades escolares e Secretaria 
Municipal de Educação.
Contratada: AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI. 
Aditamento nº 04: Prorrogação em mais 03 (três) meses, ao 
valor global de R$ 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta 
reais) para o período de vigência.
Vigência: 11/05/2022 a 11/08/2022.
Valor Global do aditamento: R$ 30.240,00.
Assinatura: 10/05/2022

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 21/2022 – Processo nº 14.154/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS 
OU GENUÍNAS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL.
Abertura: 27/05/2022 às 09h00min. 
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 50/2022 – Processo nº 13400/2022 
Objeto: Contrato para o fornecimento de medicamentos 
padronizados na REMUME.
Abertura: 30/05/2022 as 09h
Edital, informações e local de realização: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
licitacoes
Assinatura: 12/05/2022, GUSTAVO ALEXEY BOHER 
LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

 
DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Pregão Eletrônico nº 14/2022 – Processo nº 7.618/2022
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO FUTURA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
ORIGINAIS OU GENUÍNAS PARA OS VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL.
EDUARDO CURSINO, Secretário de Administração da 
Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, nos termos do Decreto 
Municipal nº 649, de 06 de março 2017, decide REVOGAR o 
certame licitatório acima com fundamento no artigo 71 inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133/21.
Assinatura: 13/05/2022

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PUBLICA 09/22 - EDITAL 58/22

 
A Comissão de Licitações constituída na forma do Decreto 
nº 1.586/2022, em observância ao que estabelece o art. 39 da 
Lei 8.666/93, leva ao conhecimento público e dos interessados 
que a Audiência Pública será realizada com observância dos 
procedimentos a seguir: 
 
01 de junho de 2022 às 19h00min. Local: EMEF Alaor 
Xavier Junqueira, Rua José Maria Ferreira dos Santos, nº 
381 – Travessão. 
02 de junho de 2022 às 19h00min. Local: EMEF Prof. 
Antônia Antunes Arouca, Rua Itália Baffi Magni, 581, 
Massaguaçu. 
03 de junho de 2022 às 19h00min. Local: EMEF Dr. Carlos 
de Almeida Rodrigues, Avenida Pernambuco, nº 1.101 – 
Indaiá.
A Audiência Pública para coleta de sugestões e subsídios para 
modelagem da licitação para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PARA CONCESSÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO ÂMBITO 
DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA/SP.
A inscrição dos interessados em participar dos debates ou 
simplesmente acompanhar a audiência, será feita através do 
e-mail licitação.administracao@caraguatatuba.sp.gov.br, até 
as 16h00min horas do dia 01 de junho de 2022, informando 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
mailto:licitação.administracao@caraguatatuba.sp.gov.br
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o nome completo, nº do RG ou CPF e telefone de contato. Ou 
ainda poderá fazer a inscrição presencialmente até durante o 
ato da audiência.
Caraguatatuba, 16 de maio de 2022. ALESSANDRA 
APARECIDA TÁPARO CARVALHO DE SOUZA, 
LUCIANE APARECIDA DOS SANTOS, PRISCILA 
AWAZU FIDELIS ROCHA e JEFFERSON ROCHA CALZA.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 03/2022 – Processo nº 5.366/2022
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Estocáveis de 
Alimentação Escolar.
Adjudicadas: Ademar César Fernaine EPP – CNPJ nº 
06.294.648/0001-02. Valor: R$ 20.301,00 (vinte mil e trezentos 
e um reais) – Item 25, Assinatura: 16/05/2022 – MÁRCIA 
REGINA PAIVA SILVA – Secretária Adjunta Municipal de 
Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 03/2022 – Processo nº 5.366/2022 - Ata 
de RP nº 46/2022
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Estocáveis de 
Alimentação Escolar. Compromissária: Ademar César 
Fernaine EPP. Valor: R$ 20.301,00 (vinte mil e trezentos 
e um reais). Assinatura: 16/05/2022 – MÁRCIA REGINA 
PAIVA SILVA – Secretária Adjunta Municipal de Educação.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DO 
EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE Nº. 01/2019, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 18, 19 
E 20 DE MAIO, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER 
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADO  À AVENIDA FREI PACIFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 
09:00 ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À ADMISSÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ  CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UNIDADE 
JARAGUAZINHO/RIO DO OURO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

7 MALU LUCILA SANTANA 470525393-SP

CARAGUATATUBA, 17 DE MAIO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
Secretário-Adjunto de Administração

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL R-Nº 002/2022

A Professora Doutora Nara Lucia Perondi Fortes, Reitora da 
Universidade de Taubaté, no uso de sua competência legal e 
regimental, torna publica a retificação do Edital R-Nº 002/2022 
- Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de 
cargos, em caráter efetivo e sob o regime jurídico estatutário, 
de cargos constantes do Anexo I da Lei Complementar nº 
282/2012 e relacionados no item I do referido Edital, para o 
município de Caraguatatuba, publicado na integra na internet 
no site www.unitau.com.br e no site www.epts.com.br, e apenas 
o extrato, no Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba e no 
jornal Diário de Taubaté, no dia 07/04/2022, para fazer constar 
que: 

Onde se Lê:
Conhecimentos Específicos
BIBLIOTECÁRIO 
1. Legislação: Conselho Federal, Regionais de Biblioteconomia 
e Resolução CFB nº 207/2018. 
2. 2. Direitos e Deveres. Das Proibições. Das Responsabilidades. 
Das sanções: Lei Complementar nº 282/2012.

Leia – se:
Conhecimentos Específicos

BIBLIOTECÁRIO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. 
ABNT NBR 10520: Informação e documentação – Citações 
em documentos – Apresentação. Rio de Janeiro: ABNT, 2002.
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. 
ABNT NBR 6023: Informação e documentação: Referências 
– Elaboração. Errata 2 de 24.09.2020. Rio de Janeiro: ABNT, 
2018.
Brasil. Leis etc. Conselho Federal de Biblioteconomia. 
Resolução CFB nº 207/2018. Disponível em http://repositorio.
cfb.org.br/handle/123456789/1330
PASSOS, Marcos Paulo. Bibliotecário como procurador 
institucional: reflexões sobre a atuação do profissional da 
informação em instituições do ensino superior. Informação@ 
Profissões, Londrina, v. 10, n. 3, p.157-172. 2021. DOI: http://
dx.doi.org/10.5433/2317-4390.2021v10n3p157. Disponível 
em: https://www.uel.br/revistas/uel/index.php/infoprof/article/
view/44734. 

Taubaté, 16 de maio de 2022.

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi Fortes
Reitora

http://WWW.unitau.br
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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, por meio da Comissão do Concurso 
Público e em conjunto com a Fundação VUNESP – Fundação para o Vestibular Júlio de Mesquita Filho, TORNA PÚBLICA 
a CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA 05 – ENTREGA DO EXAME TOXICOLÓGICO E REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS, e o RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS DA ETAPA 05, para o(s) candidato(s) participante(s), para 
o(s) cargo(s) 001 – Guarda Civil Municipal 2ª Classe -Feminino, 002 – Guarda Civil Municipal 2ª Classe - Masculino.

Classificação da Etapa 05 – Entrega do Exame Toxicológico e Realização de Exames Médicos
Lista especial - 002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino - PcD

Inscrição Nome RG Nota Class. Resultado

74550098 RAPHAEL DE ALMEIDA ARRAIS 578980071 58,33 1 APTO

73738387 FERNANDO RIBEIRO DE SOUZA 33501611X 55 2 APTO

73737488 MOISES MANOEL VIEIRA DE BOTELHO E SOUZA MG-22.706.283 53,33 3 APTO

73731668 REGINALDO SOUZA DE AQUINO 556685428 53,33 4 APTO

74634216 RENAN DA CONCEICAO SANTOS 498014708 51,67 5 APTO

Lista Geral - 001 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino

Inscrição Nome RG Nota Class. Resultado

74052950 LETICIA RECH TEODORO SOUZA 909048 96,67 1 APTO

73994235 SABRINA FERNANDES 423653398 88,33 2 APTO

73672882 TATIANA DA COSTA FERREIRA 354222399 86,67 3 APTO

74155326 ALINE VIANA DE MORAIS 349333373 85 4 APTO

73799343 ERICA DACANAL MARTINS 478719474 81,67 5 APTO

73997714 AMANDA COSTA SALLES 447366397 78,33 6 APTO

73787221 GABRIELA FERNANDA MORAIS TOLEDO GONÇALVES 550331384 76,67 7 APTO

74034383 ADRIELLY CRISTINA PEREIRA LOBO 441936829 75 8 APTO

73712876 NAUANE HELOISA FREITAS DE SOUZA 556737982 75 9 APTO

73739197 CLAUDIA FERNANDES NAKASATO 425949229 75 10 APTO

73948470 MARIA CAROLINA DUARTE FERRAZ 34 713 9553 75 11 APTO

74103725 ISABELA QUAGLIA 405209496 73,33 12 APTO

73981940 ANA PAULA BARBOSA CONSTANZO 324831377 73,33 13 APTO

74053833 TATIANE MENDES MARIOZI FILIPINI 308574011 73,33 14 APTO

73831611 LAURA CORINA FREIRE RAMALHO 379029789 71,67 15 APTO

73792039 PRISCILLA SOBREIRA BARROSO 1985891 70 16 APTO

74234099 LUZIA PEREIRA DE SOUZA 395293455 70 17 APTO

74350552 DANIELA JESUS SILVA 35214421X 70 18 APTO

Lista Geral - 002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino
Inscrição Nome RG Nota Class. Resultado

74236695 ROMULO GONCALVES ROCHA 32243661-8 96,67 1 APTO

73807664 MARCONE REIS SOUSA 33254628-7 96,67 2 APTO

73678333 LUCAS LOPES NEVES CALDEIRA 23556872-2 93,33 3 APTO

74080237 ALDO SILVA DIAS 30440332-5 90 4 APTO

73667196 FELIPE AUGUSTO CALEGARI 46324586-6 88,33 5 APTO

74306219 LEON MACIEL LUNA NASCIMENTO 30451058-0 88,33 6 APTO

74509470 FELIPE DA SILVA LOPES 40687912-6 88,33 7 APTO

73827916 ROBERTO LUIZ COSTA 3277106 86,67 8 APTO

73727008 YAGO PRADO SIMONI COLLARES DA MOTTA 49286618-1 86,67 9 APTO

74419153 VALDIR FRANCISCO DOS SANTOS 25261736-8 85 10 APTO

73667994 HERCULANO DA SILVA 59961812-7 85 11 APTO
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74339990 MOISES MIGUEL 39316263-1 85 12 APTO

73964220 EDIVAN ANTONIO SANTOS 40891458-0 83,33 13 APTO

74010506 DANIEL FERREIRA CAMILO 2496464-6 83,33 14 APTO

73675946 FABRICIO JUSTINO DOS SANTOS 45630716-3 83,33 15 APTO

74012398 HENRIQUE AUGUSTO OLIVEIRA TOLEDO SILVA 48905480-8 83,33 16 APTO

73789160 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 35924815-9 81,67 17 APTO

73720038 IVAN LUIZ COPPI 42041913-5 81,67 18 APTO

74233548 MARCOS VINICIUS ROSA DE FARIA 41453436-0 81,67 19 APTO

73683647 WILKINSON AMARAL DOS SANTOS 41656862-2 81,67 20 APTO

73869520 ANILTON JOSE COSTA 33943732-7 81,67 21 APTO

73708135 WESLEY HENRIQUE RICCI 49035237-6 81,67 22 APTO

73749826 HELTON DE SOUSA VIEIRA FEITOSA 38004136-4 80 23 APTO

74172107 JADE PHILIPPE DA SILVA E SILVA 11118416-4 80 24 APTO

74524887 ELISEU FROTA MEDEIROS 47284729-6 80 25 APTO

74192116 EMERSON LOUZADA 28279415-3 80 26 APTO

73836877 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 43805748-X 80 27 APTO

73837997 BRUNNO BEHNCK SOARES 37222656-5 80 28 APTO

VAGA SUB JUDICE 80 29 SUB JUDICE

74229451 JOSENILTON SOUZA DA SILVA 47646510-2 78,33 30 APTO

74327607 DIEGO DO ROSARIO XAVIER 48608382-2 78,33 31 APTO

73665894 JEFERSON RAFAEL ARRUDA MACHADO 41641287-7 78,33 32 APTO

74025155 LUCAS ANDRE DE MORAES 40389193-0 78,33 33 APTO

74707736 GABRIEL DE PAULA DE ANDRADE 24703905-0 78,33 34 APTO

74186744 LUCAS TADEU OLIVEIRA TENORIO 28772455-3 78,33 35 APTO

73690031 GILVAN XAVIER SOARES DE SOUZA 35886236-X 76,67 36 APTO

73962937 FELIPE GERMANO 52425380-8 76,67 37 APTO

74127055 ALBERTO FLORENCIO DOS SANTOS 30796578-8 76,67 38 APTO

74075853 ADRIANO TANAKA 30299236-4 76,67 39 APTO

74536893 CLERISTON ROSA DE MORAIS 35897823-3 76,67 40 APTO

74302434 MATHEUS LEAL BRIANI 48165541-4 76,67 41 APTO

73684244 MARCOS AGUIAR DA SILVA 43173775-7 76,67 42 APTO

73813788 MARCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 29045221-1 76,67 43 APTO

73806404 LEONARDO TORRES MOURAO 64448490-1 76,67 44 APTO

74581783 BONNER FIGUEIROA LOIOLA 49705040-7 76,67 45 APTO

74533843 IGOR ALVES DE SOUZA ALMEIDA 21393916 76,67 46 APTO

73686883 ALMIR DOS SANTOS GONCALVES 48156258-8 76,67 47 APTO

73677078 LEANDRO DE MATOS QUEIROZ PEREIRA 42828996-4 75 48 APTO

74246739 PAULO SERGIO CAVALCANTE 47722165-8 75 49 APTO

74226231 WAGNER PAULO DE FREITAS 26193987-7 75 50 APTO

73900931 WELLINGTON PINTO LEITE DA SILVA SOUZA 33348985-8 75 51 APTO

74325272 LUCAS LEAO E CASTRO DO SANTOS 27067833-7 75 52 APTO

74577506 KLEBER DA SILVA BORGES 30854264-2 75 53 APTO

73690325 ALEXANDRE SANTOS FERREIRA 29230949-1 75 54 APTO

73801542 JACKSON DA SILVA ANDRADE DOS SANTOS 54574686-3 75 55 APTO

74316206 ALEXANDER FERNANDES DE LIMA 41699191-9 75 56 APTO

73668494 JEFFERSON AUREO DA SILVA ROCHA 46824306-9 75 57 APTO

73684830 LINCOLN EFRAIM SOUZA BARBOSA PEREIRA 42896687-1 75 58 APTO

74164880 BRUNO CARDOSO DA SILVA 65450970-0 75 59 APTO

74086740 JOAO VITOR CARDOSO BARBOSA 55518527-8 75 60 APTO

74454072 RAFAEL ALEXSSANDRO VIUDES 41719130-3 73,33 61 APTO

73710156 LUIZ FERNANDO DE LIMA 44505052-4 73,33 62 APTO
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73790532 ESTEVAO SIMOES DO CARMO 32991896-5 73,33 63 APTO

73672890 RAFAEL DINIZ 32946653-7 73,33 64 APTO

74145800 ALDER RAMOS DA SILVA 41684167-3 73,33 65 APTO

74061321 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 42003844-9 73,33 66 APTO

73784583 SANDRO SHIGUERU IKEDA 42489179-7 73,33 67 APTO

74177907 JOAO CARLOS CARVALHO VIEIRA 43672562-9 71,67 68 APTO

73701807 CRISTIANO AUGUSTO NUNES DOS SANTOS 41931503-2 71,67 69 APTO

74194100 ALBERONE MORAIS PESSOA JUNIOR 6974594 71,67 70 APTO

73668923 CARLOS VINICIUS FERNANDES DE PAULA 2179079-5 71,67 71 APTO

74076302 SERGIO HENRIQUE CORREA CARDOSO 28241542-7 71,67 72 APTO

73670120 RAFAEL SILVA SANTOS 34335038-5 71,67 73 APTO

73853860 LUCIANO BARBOSA DE SOUZA 09201407-00 71,67 74 APTO

73859818 FILIPE RODRIGUES FRANCO 49435086-6 71,67 75 APTO

73906700 MARLOS SAMPAIO DA SILVA 15109853-01 71,67 76 APTO

74343181 RAONE CERQUEIRA DA FONSECA 56346184-6 71,67 77 APTO

74059696 ROGERIO JOSE FERREIRA 42392539-8 71,67 78 APTO

74168789 JEFERSON DOMINGUES BATISTA DOS SANTOS 48856509-1 71,67 79 APTO

74523198 PEDRO TAGORY MAMEDIO DA SILVA 5992283 71,67 80 APTO

73693820 RAFAEL MOREIRA PEREIRA 40277021-3 70 81 APTO

74595709 NILSON ADRIANO MORAES SANTOS 45795303-2 70 82 APTO

73778826 DIEGO JOSE FERREIRA 35844346-5 70 83 APTO

74509330 JENS WHIVA MUI 43617431-5 70 84 APTO

74248090 DANILO ALVES MOREIRA 49525305-4 70 85 APTO

74605461 LUCAS ALBERTO DA SILVA AIRES 40382490-4 70 86 APTO

73706957 DIEGO DE BARROS SENA 45855849-7 70 87 APTO

73777315 JOAO PAULO DINIZ ARAUJO 47747198-5 70 88 APTO

74531107 DANIEL SANTOS SILVA 48254945-2 70 89 APTO

73858331 JULIO CESAR CORREIA SANTOS 27345664-7 70 90 APTO

73708429 SANTIAGO MAIA DE ARAUJO MARQUES 66977258-6 70 91 APTO

74149768 BRUNO BARBOSA DE CAMARGO 34156119-8 70 92 APTO

73669849 PAULO ROBSON SANTOS BUENO 40947757-6 70 93 APTO

74232452 DAVI DOUGLAS DA SILVA 44481682-3 70 94 APTO

73861391 DENILSON DE OLIVEIRA LEME 18072509-9 70 95 APTO

74344587 PAULO HENRIQUE DIAS 29595735-9 70 96 APTO

74339680 ELIEZER PEDROSO LOPES 25848407-X 70 97 APTO

74675770 FELIPE LUIZ DO NASCIMENTO 47856699-2 70 98 APTO

73854271 THIAGO COELHO BERNARDA 45591788-7 70 99 APTO

73742490 GLAUBER SOUZA GOMES 43525811-4 68,33 100 APTO

74267787 CARLOS JOSE DOS SANTOS 20976561-6 68,33 101 APTO

73675156 JACKSON AQUINO DE OLIVEIRA 48410832-3 68,33 102 APTO

73969290 MICHAEL MARCOS DA SILVA ALBUQUERQUE MG-13734869 68,33 103 APTO

74580450 RAFAEL DA COSTA GINES 47217326-1 68,33 104 APTO

74476181 JOSE ROSARIO DE SOUZA 30186431-7 68,33 105 APTO

74613472 GUILHERME NUNES DE MATOS 46680619-X 68,33 106 APTO

73767689 LUCCAS VINICCIUS LICARIAO DE MORAES 43160345-5 68,33 107 APTO

74640810 DOUGLAS BESSA VASCONCELLOS 55007774-1 68,33 108 APTO

74684914 RICARDO TOBIAS ARAUJO GUIMARAES ROSA 28293130-2 68,33 109 APTO

73774820 FABIO TAQUETTO DE SOUZA 40796555-5 68,33 110 APTO

74584332 HENRIQUE MANOEL ALVES 28110508-X 68,33 111 APTO

73686948 ERICK DOS SANTOS SILVA 49547780-1 68,33 112 APTO

74534033 EMERSON FERREIRA COSTA 48859735-3 68,33 113 APTO
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74265377 LINCOLN CRUZ DOS SANTOS 49813036-8 68,33 114 APTO

73730335 CHARLES FERNANDES DOS SANTOS 48360698-4 68,33 115 APTO

73717193 MAURICIO JOSE DE ALMEIDA 45506488-X 66,67 116 APTO

74247247 PAULO RAFAEL DOS SANTOS GOMIEIRO 41869338-9 66,67 117 APTO

74395165 MARCOS MONTEIRO DOS SANTOS 27430818-6 66,67 118 APTO

73749710 ANGELO TIAGO GALDINO 40839384-1 66,67 119 APTO

74191730 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA 33324764-4 66,67 120 APTO

74105124 FILIPE ROCHA SANTANA SANTOS 66956559-3 66,67 121 APTO

73765520 GABRIEL VICTOR COUTINHO DOS SANTOS 49958859-9 66,67 122 APTO

73783412 RAFAEL DE MELLO FERNANDES 65854046-4 66,67 123 APTO

73831921 EMERSON FRANCISCO CIEBRA 22747195 66,67 124 APTO

73824623 LUIZ CARLOS FERMINO DE OLIVEIRA JUNIOR 30347402-6 66,67 125 APTO

74604015 JOSE LUIS TEIXEIRA MENDES MEDEIROS DA SILVA 49261675-9 66,67 126 APTO

74568833 FABIO SIDNEY CAZUO 25532259-8 66,67 127 APTO

74340050 ALEXANDRE FERNANDEZ RESENDE LIMA 46658900-1 66,67 128 APTO

74238388 FABIANO CAIRES DE ARAUJO 25786576-7 66,67 129 APTO

73805068 HARLEY OLINTO OLIVEIRA 23426654-5 66,67 130 APTO

74713183 FLAVIO DIEGO DE ALMEIDA 43906096-5 66,67 131 APTO

74340840 CELSO LIBARDI FRUCTUOZO 23543961-7 66,67 132 APTO

73757985 GUSTAVO HENRIQUE DE SANT ANA GUIMARAES 38827556-X 66,67 133 APTO

Relação de candidatos eliminados – Etapa 05
Lista Geral - 001 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino

Inscrição RG Nota Resultado

73682217 326132818 80 INAPTO

74340670 321488544 73,3 INAPTO

74722441 43907325X 73,3 INAPTO

Lista Geral - 002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino
Inscrição RG Nota Resultado

74331655 54212616-3 98,3 INAPTO

73669628 40592317-X 96,7 INAPTO

73944653 40827348-3 90 INAPTO

73667307 27577172-6 88,3 INAPTO

74061607 4943873 88,3 INAPTO

73674621 48123597-8 86,7 INAPTO

73748307 45847899-4 85 INAPTO

74021877 36770665-9 85 INAPTO

73700860 44516509-1 85 INAPTO

73672815 34103629-8 83,3 INAPTO

74727770 53065931-1 83,3 INAPTO

74190326 43912599-6 83,3 INAPTO

74187627 46263011-0 81,7 INAPTO

74091182 35525430-X 81,7 INAPTO

73782084 30106274-2 81,7 INAPTO

73670723 29740499-4 80 INAPTO

73672297 43316898-5 78,3 INAPTO

74222899 30019394-4 78,3 INAPTO

73952923 48342001-3 78,3 INAPTO

73720240 32446430-7 78,3 INAPTO
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73796654 29493196-X 78,3 INAPTO

74432389 43747686-8 78,3 INAPTO

73665037 41263096-5 76,7 INAPTO

74562142 41968867-5 76,7 INAPTO

74044729 976788 76,7 INAPTO

74701495 3290905 76,7 INAPTO

74431579 45962184-1 75 INAPTO

73684210 24243454-X 73,3 INAPTO

73888702 33742445-7 73,3 INAPTO

73751693 52359043-X 73,3 INAPTO

73788414 42434395-2 71,7 INAPTO

74326139 17271832 71,7 INAPTO

73674508 43772935-7 71,7 INAPTO

73739898 45125437-5 71,7 INAPTO

73687529 38275037-8 71,7 INAPTO

73683485 41495427-0 71,7 INAPTO

73697656 42284726-4 70 INAPTO

74514733 47801836-8 70 INAPTO

74682172 44961644-7 70 INAPTO

74340760 54213462-7 70 INAPTO

74318659 27716909-4 70 INAPTO

73668214 44403229-0 70 INAPTO

74064819 36779921-2 70 INAPTO

74621173 29771663-3 68,3 INAPTO

73816507 41634400-8 68,3 INAPTO

73666033 49786031-4 68,3 INAPTO

73832510 54075022-0 68,3 INAPTO

74323938 35535984-4 68,3 INAPTO

73731170 48679044-7 68,3 INAPTO

74710788 32136973-7 66,7 INAPTO

74220349 43403839-8 66,7 INAPTO

74339362 42178090-3 66,7 INAPTO

74106406 32802303-6 66,7 INAPTO

73788295 11730821-3 66,7 INAPTO

Resultado das Análises dos Recursos da Etapa 05 – Junta Médica
Inscrição RG Nota Resultado

74550098 578980071 58,33 DEFERIDO

73738387 33501611X 55 DEFERIDO

73737488 MG-22.706.283 53,33 DEFERIDO

74103725 405209496 73,33 DEFERIDO

73981940 324831377 73,33 DEFERIDO

73807664 33254628-7 96,67 DEFERIDO

74509470 40687912-6 88,33 DEFERIDO

73727008 49286618-1 86,67 DEFERIDO

73667994 59961812-7 85 DEFERIDO

74021877 36770665-9 85 INDEFERIDO

73700860 44516509-1 85 INDEFERIDO
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73964220 40891458-0 83,33 DEFERIDO

73789160 35924815-9 81,67 DEFERIDO

73720038 42041913-5 81,67 DEFERIDO

73708135 49035237-6 81,67 DEFERIDO

74025155 40389193-0 78,33 DEFERIDO

74707736 24703905-0 78,33 DEFERIDO

74186744 28772455-3 78,33 DEFERIDO

74562142 41968867-5 76,67 INDEFERIDO

74536893 35897823-3 76,67 DEFERIDO

73813788 29045221-1 76,67 DEFERIDO

74533843 21393916 76,67 DEFERIDO

74246739 47722165-8 75 DEFERIDO

74226231 26193987-7 75 DEFERIDO

74316206 41699191-9 75 DEFERIDO

74061321 42003844-9 73,33 DEFERIDO

73701807 41931503-2 71,67 DEFERIDO

73674508 43772935-7 71,67 INDEFERIDO

74059696 42392539-8 71,67 DEFERIDO

73777315 47747198-5 70 DEFERIDO

73858331 27345664-7 70 DEFERIDO

74149768 34156119-8 70 DEFERIDO

74232452 44481682-3 70 DEFERIDO

73861391 18072509-9 70 DEFERIDO

74339680 25848407-X 70 DEFERIDO

74514733 47801836-8 70 INDEFERIDO

74621173 29771663-3 68,33 INDEFERIDO

74476181 30186431-7 68,33 DEFERIDO

74613472 46680619-X 68,33 DEFERIDO

74684914 28293130-2 68,33 DEFERIDO

73774820 40796555-5 68,33 DEFERIDO

74534033 48859735-3 68,33 DEFERIDO

73730335 48360698-4 68,33 DEFERIDO

74395165 27430818-6 66,67 DEFERIDO

73749710 40839384-1 66,67 DEFERIDO

73783412 65854046-4 66,67 DEFERIDO

74339362 42178090-3 66,67 INDEFERIDO

74238388 25786576-7 66,67 DEFERIDO

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Caraguatatuba, 17 de maio de 2022.

Comissão do Concurso

Nomeada pela Portaria Nº 494, de 26 de julho de 2019
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EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 015

GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 

001/2021, DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, PARA COMPARECER NOS DIAS 17, 18 E 19. DE MAIO DE 

2022, A COMPARECER NA BASE DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA, SITUADA À AVENIDA PARANÁ, 

890, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – S.P, NO HORÁRIO DAS 09h00min ÀS 17h00min HORAS, PARA A ENTREGA 

DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GUARDA 

MIRIM NESTA CIDADE. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO (A) CANDIDATO (A) CLASSIFICA-

DO (A), DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O (A) CANDIDATO (A) SEGUINTE 

DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAR NO ATO DO COMPARECIMENTO E CUMPRIR OS RE-

QUISITOS CONSTANTES NO CAPITULO VI, DO EDITAL Nº 001/2021:

- Comprovante de matrícula na rede pública municipal ou estadual regular de ensino, bem como, comprovante de bolsa em Ins-

tituição Particular de Ensino; RG ou Certidão de nascimento; CPF; RG e CPF do responsável legal; Comprovante de residência 

(água, luz, telefone fixo, contrato de aluguel ou declaração de testemunha com firma reconhecida em cartório); cartão SUS.

- 02 (duas) fotos 3 x 4, coloridas e atuais.

-Atestado médico que comprove aptidão para educação física ou em caso de impossibilidade de praticar atividades físicas.

PERÍODO DA MANHÃ

CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO 
FINAL

PONTOS CLASS. 

- HISTÓRIA DE  
CARAGUATATUBA

DATA DE  
NASCIMENTO

32º Marcela Fagundes de Paula 60.084.950-8 13 05 23/02/2006

PERÍODO DA TARDE

CLASS. NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO 
FINAL

PONTOS CLASS. 

- HISTÓRIA DE  
CARAGUATATUBA

DATA DE  
NASCIMENTO

42º Felipe Alves da  Silva Cruz 66.566.034-0 16 08 20/01/2006

43º Pedro Lucas Fiorelli Vieira 54.444.848-0 16 06 13/03/2006

Caraguatatuba, 17 de Maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, EXAMINADORA E DELIBERATIVA DO PROCESSO  

SELETIVO DA GUARDA MIRIM DE CARAGUATATUBA.
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